Ortiz, e a Srª Virginia Macedo Ribeiro Pereira, todos já qualificados no Contrato, seguem: Cláusula Primeira – o objeto do
presente instrumento de aditivo contratual é prorrogar o prazo contratual por mais 06 (seis) meses, a contar de 10/03/2013,
bem como reajustar o valor do aluguel, com base no IGP-M do período, que passará a ser de R$ 4.165,13 (quatro mil cento
e sessenta e cinco reais e treze centavos). Cláusula Segunda – Finda a prorrogação locatícia ora firmada o locatário, de
acordo com o contrato assinado entre as partes e nos termo do Parecer Jurídico contido às fls. 332/335 do processo.
Cláusula Terceira - O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como